
RK-15-2024-52

počet stran: 3
počet příloh: 14

Projektové žádosti fotovoltaických elektráren do výzvy RES+ č. 4/2024 Modernizačního
fondu

pro: jednání rady kraje č. 15/2024 dne 23. 4. 2024
zpracoval: R. Fousová, J. Říčan
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (žadatel, příjemce dotace), Ministerstvo životního prostředí (Řídící orgán,
poskytovatel dotace), Státní fond životního prostředí ČR (zprostředkující subjekt).
Předmět: Podání dvou projektových žádostí do výzvy RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na
budovách a další infrastruktuře prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR v rámci
programu Modernizačního fondu 
Kvantifikace: Předpokládané celkové náklady projektů: 14 045 548,- Kč bez DPH, předpokládaná
dotace: 3 699 854,- Kč.

Popis problému:

Jedná se o podání první části projektových žádostí do výzvy RES+ č. 4/2024 Ministerstva
životního prostředí v rámci Modernizačního fondu (dále jen „ModF“). Jde o projekty s názvy:

„Fotovoltaické elektrárny - Nemocnice Pelhřimov - ředitelství; Muzeum Vysočiny Pelhřimov -
společný depozitář“,
„Fotovoltaické elektrárny - Nemocnice Třebíč - pavilon chirurgie, operační sály; Střední
škola stavební Třebíč - přístavba Domova mládeže“.

 
Usnesením č. 0230/05/2024/RK ze dne 13. 2. 2024 Rada Kraje Vysočina uložila Odboru
regionálního rozvoje (dále také jen „ORR“) připravit projekty na instalaci FVE u budov uvedených
v materiálu RK-05-2024-33, př. 1 do Modernizačního fondu a předložit projektové žádosti radě
kraje ke schválení.
 
ORR ve spolupráci s Odborem majetkovým Krajského úřadu Kraje Vysočina zpracovaly
projektové žádosti pro uvedené objekty, a to:
 

Nemocnice Pelhřimov - ředitelství, Muzeum Vysočiny Pelhřimov - společný depozitář dle
materiálu RK-15-2024-52, př. 1. Projekt řeší instalaci FVE na výše uvedených objektech,
více informací v projektových fiších dle materiálů RK-15-2024-52, př. 10 a RK-15-2024-52,
př. 11;
Nemocnice Třebíč - pavilon chirurgie, operační sály; Střední škola stavební Třebíč -
přístavba Domova mládeže dle materiálu RK-15-2024-52, př. 2. Projekt řeší instalaci FVE
na výše uvedených objektech, více informací v projektových fiších dle materiálů RK-15-
2024-52, př. 12, RK-15-2024-52, př. 13, RK-15-2024-52, př. 14.

 
Realizace projektů FVE – Nemocnice Pelhřimov ředitelství, Muzeum Vysočiny Pelhřimov –
společný depozitář a FVE – Nemocnice Třebíč – pavilon chirurgie, operační sály, Střední škola
stavební Třebíč – přístavba Domova mládeže bude prozatím hrazena z krajského rozpočtu
z kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M1, M2 a M3, a to až do vydání Rozhodnutí o poskytnutí
dotace.
 

1 / 3

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/19435
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-33pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr01.PDF
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr10.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr11.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr02.PDF
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr12.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr13.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr14.pdf


V současné době je vyhlášena výzva č. RES+ č. 4/2024 Ministerstva životního prostředí v rámci
ModF, která je zaměřena na instalaci FVE na veřejných budovách. Lhůta pro příjem žádostí končí
dne 31. 10. 2024.
 
Nedílnou součástí projektových žádostí dle podmínek dané výzvy jsou plné moci dle materiálů
RK-15-2024-52, př. 3, RK-15-2024-52, př. 4, RK-15-2024-52, př. 5, prohlášení dle materiálů RK-
15-2024-52, př. 6, RK-15-2024-52, př. 7 a stanovení podpory dle materiálů RK-15-2024-52, př. 8
a RK-15-2024-52, př. 9.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje Radě Kraje Vysočina usnesení, viz níže.
 
Projektové žádosti včetně všech příloh se podávají elektronicky prostřednictvím systému AIS
SFŽP ČR.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektů do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektů je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky adekvátně alokovány v jednotlivých letech (přílohy Mx rozpočtu). Další vazby
na související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektů v SW Zásobník akcí a
projekty.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení. V případě získání podpory z
Modernizačního fondu se předpokládá dotace ve výši cca 3 700 tis. Kč.

Odbor majetkový:
Odbor majetkový bere předkládaný materiál na vědomí a nemá připomínky k návrhu usnesení.

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k navrženému postupu.

Odbor zdravotnictví:
podporuje podání první části projektových žádostí do výzvy RES+ č. 4/2024 Ministerstva životního
prostředí v rámci Modernizačního fondu (dále jen „ModF“).
Projekty z oblasti zdravotnictví:

„Fotovoltaické elektrárny - Nemocnice Pelhřimov - ředitelství; 
„Fotovoltaické elektrárny - Nemocnice Třebíč - pavilon chirurgie, operační sály

Grémium ředitele:
Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
souhlasí s předloženým materiálem a podáním projektových žádosti do výzvy v rámci
Modernizačního fondu. Za oblast kultury je zahrnut projekt „Muzeum Vysočiny Pelhřimov -
Společný depozitář v Pelhřimově“

Návrh usnesení:

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr05.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr06.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr07.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr08.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr09.xlsx


Rada kraje 
schvaluje
plné moci dle materiálů RK-15-2024-52, př. 3, RK-15-2024-52, př. 4, RK-15-2024-52, př. 5
a stanovení podpory dle materiálů RK-15-2024-52, př. 8 a RK-15-2024-52, př. 9;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálech RK-15-2024-52, př. 1, RK-15-2024-52, př. 2, RK-15-2024-52,
př. 6, RK-15-2024-52, př. 7;
ukládá
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina podat projektové žádosti dle
materiálů RK-15-2024-52, př. 1 a RK-15-2024-52, př. 2 do výzvy  RES+ č. 4/2024 Ministerstva
životního prostředí v rámci ModF.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 10. 2024

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr05.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr08.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr09.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr01.PDF
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr02.PDF
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr06.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr07.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr01.PDF
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-52pr02.PDF

